FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PARANATAMA

BALANCO FINANCEIRO

EXERCICIO: 2016

INGRESSOS

DISPENDIOS

ESPECIFICACAO

EXERCICIO ATUAL

EXERCICIO ANTERIOR

ESPECIFICACAO

EXERCICIO ATUAL

EXERCICIO ANTERIOR

Receita Orgamentaria (l)

Ordindria

Vinculada

Previdéncia Social

Transferéncias Obrigatdrias de outro ente
Convénios

Recuros Proprios Diretamente Arrecadados
Operagdo de Crédito

Alienagdo de Bens
(-) Dedugdes de receita Orgamentaria

Transferéncias Financeiras Recebidas (Il)
Transf. Recebida FMS

Recebimentos Extraorgamentarios (lll)
Inscrigdo de Restos a pagar processados
Inscrigdo de restos a pagar ndo processados
Valores Restituiveis

Valores Diversos da REO

Saldo em Espécia do Exercicio Anterior (V)

3.545.644,75
78.569,72

3.367.075,03

100.000,00

0,00

2.340.996,17
2.340.996,17

704.142,14

17.614,02
0,00

686.528,12

702.405,35

2.924.110,07
80.228,69

2.599.081,38

244.800,00

0,00

3.323.001,88
3.323.001,88

1.081.141,81

418.356,29
2.135,00

660.650,52

731.736,70

Despesa Orgamentaria (VI)

Ordinaria

Vinculada

Previdéncia Social

Transferéncias Obrigatdrias de outro ente
Convénios

()

Transferencias Financeiras Concedidas (VII)
Transf. Recebida FMS

Pagamentos Extraorgamentarios (VIil)
Pagamentos de restos a pagar processados
Pagamentos de restos a pagar ndo processados
Valores Restituiveis

Valores Diversos da DEO

Saldo Em Espécia para o Exercicio seguinte (IX)

6.129.483,43

2.906.833,46
3.222.649,97

0,00
0,00

500.828,28

11.879,81

488.948,47

662.876,70

5.936.061,02

3.240.858,18
2.695.202,84

421.214,29
421.214,29

1.000.309,80

492.673,29

507.636,51

702.405,35

Total (V) = (I +lI+11I+1V)

7.293.188,41

8.059.990,46

Total (X) = (VI+VII+VIII+IX)

7.293.188,41

8.059.990,46

LUIZ PAULO DE LIMA CAVALCANTE
CONTADOR

JOSE TEIXEIRA NETO
PREFEITO
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FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PARANATAMA >0
Q 9
BALANCO FINANCEIRO % %
EXERCICIO: 2016 3 %
= >
INGRESSOS DISPENDIOS S 8
ESPECIFICACAO ESPECIFICACAO 2 §_
Receita Orgamentaria (l) 296.697,06 254.939,97 | Despesa Or¢camentaria (VI) 1.070.821,54( 1.134.518,33 % o
[
3o
Ordinaria 8.341,16 8.871,42|Ordinaria 859.100,45 106.751,37 g i
Vinculada 288.355,90 246.068,55|Vinculada 211.721,09| 1.027.766,96 g 3
Previdéncia Social Previdéncia Social 2 %
Transferéncias Obrigatdrias de outro ente Transferéncias Obrigatdrias de outro ente % -8
Convénios Convénios § b
Recuros Préprios Diretamente Arrecadados (...) 5 b
Operagdo de Crédito = r(ﬂ
Alienagdo de Bens % I'_IJI
8 %
(-) Dedugdes de receita Orgamentaria 0,00 0,00 g %
Transferéncias Financeiras Recebidas (Il) 694.662,27 767.740,11 | Transferencias Financeiras Concedidas (VII) 0,00 0,00 g %
Transf. Recebida FUMASP 694.662,27 767.740,11Transf. Recebida FUMASP (_g 8
g
Recebimentos Extraorgamentarios () 259.222,56 166.792,58 | Pagamentos Extraor¢amentarios (VIII) 145.008,08 151.277,39| o C
g5
Inscrigdo de Restos a pagar processados 43.045,24 32.935,09 |Pagamentos de restos a pagar processados 19.283,61 58.952,22| 3 JE
Inscrigdo de restos a pagar ndo processados 0,00 14.064,00|Pagamentos de restos a pagar ndo processados % —
Valores Restituiveis Valores Restituiveis o 8
Valores Diversos da REO 216.177,32 119.793,49|Valores Diversos da DEO 125.724,47 92.325,17 & m
o C
Q
Saldo em Espécia do Exercicio Anterior (IV) 70.703,40 167.026,46 (Saldo Em Espécia para o Exercicio seguinte (IX) 105.455,67 70.703,40 % )§>
o,
B
Total (V) = (I +lI+llI+IV) 1.321.285,29| 1.356.499,12|Total (X) = (VI+VII+VIII+IX) 1.321.285,29| 1.356.499,12| £ S
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